Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

«(>еее 0227г.

ТАнсНР и ТАРИФОВ„ 1й ©«Я 2212
ИВАНОВСКОИ ОБЛАСТИ егистрационный №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06 октября 2023 г. № 38-т/3

О корректировке долгосрочных тарифов на тепловую энергию для

потребителей муниципального казенного общеобразовательного учреждения
Жажлевская основная общеобразовательная школа (с. Долматовский,

Заволжский район) на 2024-2025 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О

теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от

22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», Департамент

энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

1. С01.01.2024 произвести корректировку установленных долгосрочных

тарифов на тепловую энергию для потребителей муниципального казенного

общеобразовательного учреждения Жажлевская основная обтщеобразовательная

школа (с. Долматовский, Заволжский район) на 2024-2025 годы, изложив

приложение1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской

области от 02.10.2020 № 44-т/3 в новой редакции в соответствии с приложением
1.

2. С01.01.2024 произвести корректировку установленных долгосрочных

льготных тарифов на тепловую энергию Для потребителей муниципального

казенного общеобразовательного учреждения Жажлевская основная

общеобразовательная школа(с. Долматовский, Заволжский район) на 2024-2025

годы, изложив приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и

тарифов Ивановской области от 02.10.2020 № 44-т/З в новой редакции в

соответствии с приложением2.
3 С 01.01.2024 признать утратившими силу постановление

Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 15.11.2022 № 48-т/8;

4. Настоящее постановление тупает в силу после дня его

официального опубликования.

Начальник Департамента Г, Е.Н. Морева

Приложение | к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 06.10.2023 № 38-т/3

Приложение 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 02.10.2020 № 44-т/З

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Вода
Отборный пар
давлением Остр

Свы| ыйи
от от от

Наименование
ше| реду

№ :.
1,2|2,5|7,0 2ят регулируемой Вид тарифа Год о о о

13, циро

организации
1 полугодие|2 полугодие

д Л д 0|ванн
2,5|7,0|13,0 -кг/| ый
кг/|кг/с|кг/

с па
см?|м?|см? м2

р

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

Муниципальное 2021 4 010,94 19 813,52 - - - - -

казенное
общеобразовательное Одноставочный, 2022 10 113,05 10 120,28 * - - - - -

||Учреждение Жажлевская руб./Гкал, 2023 9484,16 =* _ . . _ _

основная НДС не
общеобразовательная облагается 2024 9484,76 11 380,65 - - - - -

школа (с. Долматовский,
Заволжский район) 2025 11326,31 11 350,26 - - - - -

* тариф действует по 30.11.2022 г. включительно.
** тариф, установленныйна 2023 год, вводится в действие с | декабря 2022г.
Примечание: Организация использует право на освобождение от исполнения обязанностей

налогоплательщика, связанных © исчислением и уплатой налога на добавленную

соответствии со статьей 145 Налогового кодекса Российской Федерации.
стоимость, В

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 06.10.2023 №38-т/3З

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской областиот 02.10.2020 № 44-т/З

Льготные тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Вода Отборный пар давлением|Остр
от от от ый и

№ Наименование 12|2,5|7,0 |Свыше| реду
п/ регулируемой Вид тарифа Год 2 до до до 13,0|циро
п организации

1 полугодие полугодие|2,5|7,0|13,0 кг/|ванн
кг/|кг/с|кг/|см? ый
см?|м?|см? пар

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

Население (НДСне облагается)

Муниципальное 2021 2 728,37 2875,70 - - - - -

казенное
общеобразовательное Одноставочный, 2022 2 875,70 3 030,99 * - - - - -

1.|Учреждение Жажлевская руб./Гкал, 2023 3289,50 ** _ _ _ _ _

основная НДСне
общеобразовательная облагается 2024 3 289,50 3486,57 - - - - -

школа(с. Долматовский,
Заволжский район) 2025 3486,57 3 685,30 - - - - -

* тариф действуетпо 30.11.2022 г. включительно.
** тариф, установленныйна 2023 год, вводится в действие с | декабря 2022г.
Примечание: Организация использует право на освобождение от исполнения обязанностей

налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную
соответствии со статьей 145 Налогового кодекса Российской Федерации.

стоимость, В